

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **dispensa de licitação nº 0506.01/2023 - SME**, vem **RATIFICAR** em favor da empresa **ANA CAROLINA OLIVEIRA XAVIER DE SOUZA - ME**, inscrita no CNPJ de nº **31.088.814/0001-53**, com o valor total: **R\$ 7.550,00 (Sete mil, quinhentos e cinquenta reais)**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

CONFORME VALOR ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT.	QTD CEI	VALOR TOTAL	QTD ESC.	VALOR TOTAL	QTD TOTAL	VALOR TOTAL
01	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO: Deve ter estrutura resistente produzida com matéria-prima 100% virgem, de alta qualidade. Ser aditivado com anti-uv, resistente aos raios solares; possuir design moderno e confortável. Suporta peso de até 120 kg.	UNID	Ibap	R\$ 54,00	-	-	50	R\$ 2.700,00	50	R\$ 2.700,00
02	KIT PLÁSTICO PARA ALIMENTAÇÃO, contendo, um prato, uma colher e uma caneca.	KIT	Simplastic	R\$ 7,00	300	R\$ 2.100,00	-	-	300	R\$ 2.100,00
03	CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI: Dever ser produzidas em plástico polietileno de alta densidade vazado; capacidade 61 litros, dimensões 35,5cm, largura 55, cm e altura 31, cm. Cores variadas.	UNID	Belt	R\$ 55,00	-	-	50	R\$ 2.750,00	50	R\$ 2.750,00
						R\$ 2.100,00		R\$ 5.450,00		R\$ 7.550,00

Fortim/CE, 06 de Junho de 2023.


IVONEIDE DE ARAUJO RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação